

24. Mr. Raj's previous year gross total income is Rs. 5,00,000. He has made the following donations. Calculate the net income.

	Rs.
(a) National foundation for communal harmony	10,000
(b) National children's fund	20,000
(c) National defence fund	25,000
(d) Africa fund	15,000
(e) Jawaharlal Nehru memorial fund	12,000
(f) Indira Gandhi memorial fund	14,000
(g) Rajiv Gandhi foundation	8,000

திரு. ராஜ் என்பவர்கள் முந்தைய ஆண்டு மொத்த வருமானம் ரூ. 5,00,000. அவர் பின்வரும் நன்கொடைகளை அளித்துள்ளார். நிகர வருமானத்தினைக் கணக்கிடுக.

	ரூ.
(அ) தேசிய பொது ஜன ஒற்றுமை தர்ம ஸ்தாபனத்திற்கு	10,000
(ஆ) தேசிய குழந்தைகள் நிதி	20,000
(இ) தேசிய காப்பு நிதி	25,000
(ஈ) ஆப்ரிக்க நிதி	15,000
(உ) ஜவஹர்லால் நேரு ஞாபகச் சின்னத்தின் நிதி	12,000
(ஊ) இந்திரா காந்தி ஞாபகச் சின்னத்தின் நிதி	14,000
(எ) ராஜீவ் காந்தி தர்ம ஸ்தாபனம்	8,000

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

PART A — (10 × 2 = 20 marks)

Answer any TEN questions.

1. What is a Previous year?
முந்தைய ஆண்டு என்றால் என்ன?
2. Define Agricultural income.
'வேளாண்மை வருமானம்' – வரையறுக்க.
3. What is Residential status?
குடியிருப்பு நிலை என்றால் என்ன?
4. What is Dearness allowance?
அகவிலைப்படி என்றால் என்ன?
5. What is a Gratuity?
பணிக்கொடை என்றால் என்ன?
6. State any four payments allowed U/S 80 C.
பிரிவு 80 C-ல் அனுமதிக்கப்படும் செலுத்துதல்கள் ஏதேனும் நான்கினைக் குறிப்பிடுக.
7. What is Annual value?
ஆண்டு மதிப்பு என்பது யாது?
8. State any two exempted house properties.
வரிவிலக்கிற்குட்பட்ட வீட்டுச் சொத்துக்கள் ஏதேனும் இரண்டினைக் கூறுக.
9. Explain Vocation.
திறம்பட தொழில் – விளக்குக.
10. Define Profession.
தொழில் – இலக்கணம் கூறுக.

11. What do you mean by Self-assessment?

சுய மதிப்பீடு பற்றி யாது அறிவீர்?

12. Expand PAN.

PAN – விரிவாக்குக.

PART B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer any FIVE questions.

13. What are the differences between Capital receipt and Revenue receipt?

முதலின் பெறுதலுக்கும், வருவாயின் பெறுதலுக்கும் உள்ள வேறுபாடுகள் யாவை?

14. Ms. Viji joined her job on 1.7.2010, on a salary of Rs. 20,000 p.m. She resigned her job on 15.11.2010 and got relieved on 30.11.2010 and started her own business on 15.12.2010 and earned a profit of Rs. 60,000 upto 31.03.2011. Find out her Taxable income.

விஜி என்பவர் மாதச் சம்பளம் ரூ. 20,000-க்கு 1.7.2010 அன்று பணியில் சேர்ந்தார். அப்பணியிலிருந்து 15.11.2010-ல் விலகி, 30.11.2010 அன்று விடுவிக்கப்பட்டார். அதன் பிறகு 15.12.2010 அன்று சொந்த தொழில் தொடங்கி அதன் மூலம் 31.03.2011-ம் நாள் வரை இலாபம் ரூ. 60,000 ஈட்டினார். அவரது வரி விதிப்பிற்குரிய வருமானத்தினை கணக்கிடுக.

15. Mr. Suresh an employee of MN Ltd., received Rs. 68,000 as gratuity. He is covered by the payment of Gratuity Act 1972. He retired on 15th July 2015 after rendering service of 36 years and 9 months. At the time of retirement his monthly basic salary was Rs. 3,200 and DA (forming part) was Rs. 1,000 respectively. Calculate the exempted gratuity.

திரு. சுரேஷ் என்பவர் MN லிட். பணிபுரிகிறார். அவர் ரூ. 68,000 பணிக்கொடையாக பெற்றார். அந்நிறுவனம், பணிக்கொடை செலுத்துதல் சட்டம் 1972-ன் கீழ் படிந்துள்ளது. அவர் 36 வருடங்கள் மற்றும் 9 மாத பணிக்குப் பிறகு 15 ஜூலை 2015 அன்று ஓய்வு பெறுகிறார். அப்பொழுது, ரூ. 3,200 அடிப்படை சம்பளமாகவும், மற்றும் ரூ. 1,000-ஐ அகவிலைப் படியாகவும் (சம்பளத்துடன் கூடியது) பெற்று வந்தார்.

வரிவிதிப்பிற்குரிய பணிக்கொடையை கணக்கிடுக.

2

60139/BVZ5A/BPF5C/
BVC5A/BPG5C

23. From the following Income and Expenditure account calculate, income from profession of Ramana & Co., Chartered Accountants.

Expenditure	Rs.	Incomes	Rs.
Charity and donations	1,00,000	Audit fees	3,00,000
Subscription to journal	2,000	Examiner fee	25,000
Institute fee	4,000	Fee for other	
Office rent	5,000	accounts work	40,000
Drawings	50,000	Dividend from UTI	35,000
Electricity bill	9,000		
Salary to trainee	20,000		
Net income	2,10,000		
	<u>4,00,000</u>		<u>4,00,000</u>

Rs. 5,000 can be claimed as depreciation for office assets as per I.T. provision.

கீழ்க்கண்ட வரவு செலவு கணக்கை வைத்து, ரமணா & கோ-வின் தொழில் வருமானத்தை வரையறுக்க.

செலவுகள்	ரூ.	வருமானங்கள்	ரூ.
தருமம், நன்கொடைகள்	1,00,000	தணிக்கை கட்டணம்	3,00,000
நூல்களுக்கான சந்தா	2,000	பரிசோதகர் கட்டணம்	25,000
நிறுவன கட்டணம்	4,000	கணக்கு வேலைக்குட்பட்ட	
அலுவலக வாடகை	5,000	கட்டணம்	40,000
சொந்த செலவு	50,000	UTI-ன் லாபம்	35,000
மின்சாரம் தொகை	9,000		
பயிற்சி பெறுபவரின்			
சம்பளம்	20,000		
இதர இலாபம்	2,10,000		
	<u>4,00,000</u>		<u>4,00,000</u>

அலுவலக சொத்திற்கு ரூ. 5,000 கழிவுகளாக, வருமான வரி வரம்பிலிருந்து பெறப்பட்டது.

7

60139/BVZ5A/BPF5C/
BVC5A/BPG5C

பின்வருவனவற்றை கொண்டு மொத்த சம்பளம் கணக்கிடுக.

அடிப்படை சம்பளம்	ரூ. 25,000 மாதம்
போனஸ்	ரூ. 15,000
அக விலைப் படி	ரூ. 12,500 மாதம் (பணி சலுகைக்குட்பட்டது)
நகரப் படி	ரூ. 1,000 மாதத்திற்கு
ப்ராஜெக்ட் படி	ரூ. 1,500 மாதத்திற்கு
மருத்துவப் படி	ரூ. 200 மாதம்
செய்முறையற்ற படி	ரூ. 300 மாதம்
ப்ராக்டர் படி	ரூ. 400 மாதம்
குடும்ப படி	ரூ. 500 மாதம்
வீட்டு வாடகை	ரூ. 5,000 மாதம்
கேளிக்கை படி	ரூ. 2,000 மாதத்திற்கு

பணி பெற்றவர், வாடகையாக மாதம் ரூ. 7,250 செலுத்துகிறார். அவர் AMP லிட், போபாலில் பணியாற்றுகிறார். அவர் ரூ. 1,50,000 விற்பனை செய்து அதில் 7.25% கமிஷன் பெற்றார்.

22. Calculate Gross Annual Value from the following :

Particulars	House 1	House 2	House 3
MRV	1,15,000	1,20,000	1,10,000
FRV	1,10,000	1,15,000	1,15,000
SR	N.A.	1,11,000	1,16,000
Actual rent (AR) with no unrealised rent and vacancy period	95,000	89,000	1,10,000

மொத்த ஆண்டு வருமானத்தை கண்டுபிடிக்கவும்.

விபரங்கள்	வீடு 1	வீடு 2	வீடு 3
நகராட்சி வாடகை மதிப்பு	1,15,000	1,20,000	1,10,000
நியாயமான வாடகை மதிப்பு	1,10,000	1,15,000	1,15,000
நிலையான வாடகை	N.A.	1,11,000	1,16,000
பெற்ற வாடகை (காலியில்லாதது மற்றும் பெறாத வாடகை வகையில்)	95,000	89,000	1,10,000

16. Mr. Kumar is employed in ABC Ltd., Bangalore. He gets the following emoluments.

Basic salary	Rs. 12,500 per month
DA (Forming part)	Rs. 6,000 per month
Bonus	Rs. 5,000
Fees	Rs. 1,000
2% commission on turnover achieved	Rs. 1,50,000
HRA	Rs. 7,250 p.m. (rent paid Rs. 6,400 p.m.)
EA	Rs. 4,000 p.m.

Calculate Gross salary.

ABC லிட், பெங்களூரில் திரு. குமார் பணிபுரிகிறார். அவர் பெற்ற ஊதியம் பின்வருமாறு :

அடிப்படை சம்பளம்	ரூ. 12,500 மாதம்
அகவிலைப்படி (சம்பளத்துடன் கூடியது)	ரூ. 6,000 மாதம்
போனஸ்	ரூ. 5,000
கட்டணம்	ரூ. 1,000
2% விற்பனை கமிஷன்	ரூ. 1,50,000
வீட்டு வாடகைப் படி	ரூ. 7,250 மாதம் (வாடகை ரூ. 6,400 மாதம்)
கேளிக்கைப் படி	ரூ. 4,000 மாதம்

இவ்விவரத்தினைக் கொண்டு, மொத்த சம்பளத்தினை கணக்கிடுக.

17. From the following, calculate Net Annual Value.

Municipal rental value	Rs. 28,000
Fair rental value FRV	Rs. 34,000
Standard rent	Rs. 35,000
Actual rent (AR)	Rs. 3,000 per month

Municipal tax Rs. 1,500 paid by the owner.

நிகர ஆண்டு வருமானத்தினை, பின்வருபவற்றை வைத்து கண்டுபிடிக்க.

நகராட்சி வாடகை மதிப்பு	ரூ. 28,000
நியாயமான வாடகை மதிப்பு	ரூ. 34,000
நிலையான வாடகை	ரூ. 35,000
பெற்ற வாடகை	ரூ. 3,000 மாதத்திற்கு

நகராட்சி வரி ரூ. 1,500 உரிமையாளரால் செலுத்தப்பட்டது.

18. Mr. A owns 5 houses, one in Chennai, one in Mumbai, one in Kolkata and two in Delhi. All houses are let out except that in Delhi. One house in Delhi, whose MRV is Rs. 2,80,000 and other house whose MRV is Rs. 3,50,000 is occupied by Mr. A and Mrs. A.

The details of the other houses are as follows :

Particulars	Mumbai	Chennai	Kolkata
MRV	2,00,000	2,20,000	4,00,000
FRV	1,85,000	2,25,000	3,75,000
SR	N.A.	2,15,000	N.A.

The house in Mumbai is let out at a monthly rent of Rs. 20,000 p.m., Chennai at Rs. 25,000 p.m. and Kolkata at Rs. 38,000 p.m. It is usual practice to charge 10% as municipal tax, out of total municipal tax 50% is paid by the tenant. Calculate Net Annual Value.

திரு. A என்பவருக்கு சென்னையில் ஒரு வீடு, மும்பையில் ஒன்று, கொல்கத்தாவில் ஒன்று, டில்லியில் இரு வீடுகள் என மொத்தம் 5 வீடுகள் உள்ளன. டில்லியிலுள்ள ஒரு வீட்டிற்கு, நகராட்சி வாடகை மதிப்பு ரூ. 2,80,000 அதில் திரு. A குடியுள்ளார். டில்லியிலுள்ள மற்றொரு வீட்டின் நகராட்சி வாடகை மதிப்பு ரூ. 3,50,000 அதில் திருமதி. A உள்ளார்.

மற்ற வீடுகளின் விபரங்கள் பின்வருமாறு :

விபரங்கள்	மும்பை	சென்னை	கொல்கத்தா
நகராட்சி வாடகை மதிப்பு	2,00,000	2,20,000	4,00,000
நியாயமான வாடகை மதிப்பு	1,85,000	2,25,000	3,75,000
நிலையான வாடகை	N.A.	2,15,000	N.A.

மும்பையில் உள்ள வீடு மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 20,000 க்கு வாடகைக்கு விடப்பட்டுள்ளது. சென்னை வீடு மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 25,000 க்கும் மற்றும் கொல்கத்தா வீடு ரூ. 38,000 க்கும் வாடகைக்கு விடப்பட்டுள்ளது. சாதாரணமாக நகராட்சி வரி 10% ஆகும் இதில் வாடகைதாரர் 50% செலுத்துகிறார் நிகர ஆண்டு மதிப்பினைக் காண்க.

19. Explain the features of PAN.

PAN-ன் தன்மைகளை விவரிக்க.

PART C — (3 × 10 = 30 marks)

Answer any THREE questions.

20. Explain the features of Income.

வருமானத்தின் தன்மைகளை விளக்குக.

21. From the following calculate Gross salary :

Basic salary	Rs. 25,000 p.m.
Bonus	Rs. 15,000
DA	Rs. 12,500 p.m. (entering service benefits)
CCA	Rs. 1,000 p.m.
Project allowance	Rs. 1,500 p.m.
Medical allowance	Rs. 200 p.m.
Non-practicing allowance	Rs. 300 p.m.
Proctor allowance	Rs. 400 p.m.
Family allowance	Rs. 500 p.m.
HRA	Rs. 5,000 p.m.
EA	Rs. 2,000 p.m.

The employee pays a rent of Rs. 7,250 p.m. He works in AMP Ltd., situated in Bhopal. He has achieved a turnover of Rs. 1,50,000, out of which, he is entitled to a commission of 7.25%.